Протокол №1

заседания Совета обучающихся

от 5 сентября 2022 года

Присутствовали     7-11 классы

Повестка дня:

1. Анализ работы Совета обучающихся  за 2021-2022 учебный год. Выборы нового состава

Совета обучающихся.

2. Перспективы работы на 2022-2023 учебный год.

3. Организация еженедельной церемонии выноса государственного флага России.

Слушали:

По первому и второму вопросу заместителя директора по ВР Воробьева О.В. Она рассказала о

значении Совета обучающихся  в жизни школы, о необходимости обновления состава совета,

о задачах совета на новый учебный год.

По третьему вопросу педагога-организатора Васильеву Ю.В. Она познакомила с введением

церемонии выноса флага, ее организацией, необходимостью выбора знамённых групп.

Решили:

1. Признать работу Совета обучающихся в 2021-2022 учебном году удовлетворительной.

2. Провести в классах в классах выборы актива, обсудить в классах кандидатуры в Совет

обучающихся  до 20 сентября. Провести выборы в Совет обучающихся 20 сентября.

3. Выбрать в 7-11 классах знаменные группы для церемонии выноса флага. Обучить

процедуре выноса флага знаменные группы.

Секретарь  Васильева Ю.В.